
 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 040/2024 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação em vigor, 

Resolução nº 009/2021 e Lei Complementar n° 102/2018 e alterações, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores, conforme segue, para constituírem a 

Comissão de Contratação, em consonância com a Lei 14.133/2021: 

 

I - Enéas Costa dos Santos (Presidente) 

II - André da Silva Gomes 

III - Carlos André Cavalcante Silva 

IV - Caroline Pires Col Freiria 

V - Cleide Martins Pereira da Silva 

VI - Moacir Campos dos Santos 

 

Art. 2º DESIGNAR o servidor Carlos André Cavalcante Silva para exercer a 

função de Pregoeiro. 

 

Art. 3º CONCEDER gratificação de acordo com o previsto no artigo 14 da 

Resolução nº 009/2021. 

 

Art. 4º REVOGAR as Portarias nº 109 de 13 de abril de 2022 e  nº 286 de 1º 

de agosto de 2023. 

 

Art. 5º Esta portaria retroage os efeitos a 01/01/2024 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 17 de janeiro de 2024. 

 

 
THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 
 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 


